EDITAL Nº 025/2023 – NEAD/UAB/MEC, DE 18 DE ABRIL DE 2023

SELEÇÃO DE TUTOR PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM LIBRAS, NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO, a
Comissão de Seleção de Tutor do Núcleo de
Educação a Distância – NEAD/UNICENTRO
e a  Coordenação  do  Curso  de Especialização
EM  LIBRAS –  modalidade  de  Educação  a
Distância, no uso das suas atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A homologação e o indeferimento das inscrições referentes ao Processo Seletivo para Tutores dos

Cursos  de  Especialização  EM LIBRAS da  Unicentro,  na  modalidade  de  educação  a  distância,  da

Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  -  UNICENTRO, conforme  edital  nº  016/2023  –

NEAD/UAB/MEC.

1 DOS DEFERIMENTOS

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Polo Situação

00008-6 ADLLA TALYTA FERREIRA DA LUZ SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE DEFERIDO

00001-9 ANA CLAUDIA SOUZA SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE DEFERIDO

00017-5 FRANCISCO JORGE BEZERRA DE SOUZA SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE DEFERIDO

00016-7 JOSE WILLEN BRASIL LIMA SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE DEFERIDO

00018-3 MAIKON SANTIAGO SOARES SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE DEFERIDO

00011-6 VALERIA LEITE CALDAS SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE DEFERIDO

2 DOS INDEFERIMENTOS
Protocolo Nome do (a) candidato (a) Polo Situação

00014-0 GILVANIA DA SILVA SANTOS
OLIVEIRA

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00019-1 JEANIE LIZA M FERRAZ DE
MACEDO

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00003-5 JOSÉ ARNOR DE LIMA
JÚNIOR

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00013-2 MARCOS FELIPE GOMES
PONTES

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00005-1 MARCUS VINÍCIUS GUERRA SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1.4
do Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00009-4 MÁRCIA ZANIN FELICIANI SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1.4
do Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00010-8 SAIMO FERREIRA DE SOUZA SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00012-4 TALES DOUGLAS MOREIRA
NOGUEIRA

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1.6
do Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00004-3 TATIANNE SILVA DO
NASCIMENTO

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1.4
do Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00006-0 THAINA BIBAS MARGALHO SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

00007-8 VALDEMAR BARBOSA LIMA
JÚNIOR

SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

INDEFERIDO, por não atender ao item 7.1 do
Edital n° 16/2023 – NEAD/UAB/MEC.

3 DO RECURSO
É facultado aos candidatos que tiveram sua inscrição indeferida apresentar recurso, se atentando ao
caso aos quais não cabe recurso, previsto no edital de abertura, devendo encaminhá-lo nos  dias 19 e
20 de abril de 2023 para o e-mail nead@unicentro.br.

4 DISPOSIÇÕES GERAIS:

4.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou
em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.

4.2  Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais         e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

4.3 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 18 de abril de 2023.

           Prof. Cleber Trindade Barbosa    Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
                               Coordenador NEAD/UNICENTRO         Coordenadora UAB/UNICENTRO

mailto:nead@unicentro.br

	EDITAL Nº 025/2023 – NEAD/UAB/MEC, DE 18 DE ABRIL DE 2023
	TORNAM PÚBLICO
	2 DOS INDEFERIMENTOS
	3 DO RECURSO
	4 DISPOSIÇÕES GERAIS:
	PUBLIQUE-SE.